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PLANLAMA ALANININ BÖLGE İÇİNDEKİ KONUMU 

GES projesinin yapılacağı alan Şırnak İli, İdil İlçesi, Duruköy Köyü 101 ada 1 nolu 

parseldir.  Planlama alanının büyüklüğü 2.168.848,85 m2 dir. İmar planına konu alan 1/5000 

ölçekli Nazım imar Planında N47B23C, N47B24D, N47C03B, N47C04A, N47C04B hali hazır 

paftası içerisinde kalmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Planlama Alanının Ülke İçindeki Yeri 

Şekil 2: Şırnak İlinin Sınırı 
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İdil ilçesi, Şırnak iline bağlı bir ilçedir. Şırnak merkeze uzaklığı (Merkez) 69 km. uzaklıktadır. 

İdil ilçesi Şırnak ’nın kuzey-batısında yer alır.  

Proje alanı ise; Şırnak İli, İdil İlçesi, Duru köy Köyü 101 ada 1 nolu parsellerde yer almaktadır. 

GES proje alanı İdil ilçe merkezine yaklaşık 14 km uzaklıkta olup ilçe merkezinin güney yer 

almaktadır. Ayrıca arazinin konumu ve topografik özelikleri itibari ile Güneş Enerji Santrali 

kurulmasına yönelik herhangi bir sakınca bulunmamaktadır. 

 

Şekil 3: Planlama Yapılacak Parsellerin Uydu Görüntüsü 
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PLANLAMA ALANINA AİT ÜST ÖLÇEKLİ PLAN ve TEKNİK 

BİLGİLER 

TARİHÇE 

Şırnak, tarihsel olarak çok eski bir geçmişe sahiptir. Şehrin geçmişi Evliya Çelebi’nin 17. 

yüzyılda yazdığı Seyahatname ve tarihî rivayetlere göre Nuh Tufanı öncesine dayanır. Bu 

rivayetlere göre Cizre, tufandan sonra ikinci kez Nuh ve oğulları tarafından inşa edilirken 

Cizre’nin kızgın sıcağından korunmak için Şırnak, yazlık ve yaylak olarak inşa edilmiştir. 

Asur kralı I. Tiglath-Pileser’ in yazıtında (MÖ 1100) Şarişa/ Şerişa , Strabon’da (MS 17) Sareisa 

adıyla anılan yerin Şırnak olduğuna dair fikirler vardır. Eski adı Şehr-i Nuh'tur. Osmanlı 

döneminde Cizre'ye bağlı iken 23 Temmuz 1914 tarihinde ayrılmış ve Siirt iline 

bağlanmıştır. Şırnak ilinin kuruluşu 16 Mayıs 1990 tarihinde gerçekleşmiştir. Bu tarihte Siirt 

ilinden ayrılarak Şırnak ilinin kuruluşu resmi olarak gerçekleştirilmiştir. Dolayısıyla, Şırnak'ın 

il statüsüne yükseltildiği tarih 16 Mayıs 1990'dır. 

İKLİM 

• Doğu Anadolu'da kışlar sert ve karlı geçer 

• Güneydoğu'da kışlar ılık, yazlar aşırı sıcaktır 

• Ortalama sıcaklık 19°C, yağış miktarı 712 mm'dir 

     Güneydoğu Anadolu ile İç Anadolu bölgelerinin geçiş kısmında, ancak Doğu Anadolu'da 

kalan Yukarı Fırat bölümünde yer almaktadır. Bölgenin ve bölümün iklim şartları bellidir. 

Bölgenin iklim şekilleri karakteristik olarak yörede görülmektedir. Deniz etkisinden uzak 

yüksek dağlarla kapalı olan ilçemizde yağışlar oldukça azdır. 480 mm. kadar olan yağışın büyük 

bir çoğunluğu ilkbahar ve kar şeklinde kışın düşer. Yaz mevsimi çok kuraktır. Sağanak halinde 

düşen yaz yağmurları fazla değildir. Buna rağmen ilçenin çeşitli yerlerinde yağış miktarları 

farklılık gösterir. Faraşın Yaylası ve Avaspi yaylasından daha yüksek olduğundan buralarda kar 

ve yağmur olarak düşen yağışlar özellikle Şırnak Ovasının Batısı ve güneyi Kuzey 

Mezopotamya'nın kuzey uzantısı olan ovalarla kaplıdır. Yani ilçenin daha yüksek kesimleri 

alçakta kalan bölümlerden daha fazla yağış almaktadır. Isı bakımından da karasal iklim 

özelliklerini taşıyan İdil de kışlar kar yağışlı ve soğuk, yazları ise yüksekler serin, alçak 

kesimler daha sıcaktır. Oldukça engebeli olan ilçede yaz sıcaklıkları arazinin yükselti seviyesi 

ile paralellik gösterir. Faraşın gibi yaylalarda serin olan hava İlçe merkezi ve güneye doğru 5 - 

10 C° kadar artmaktadır. Yaz aylarında sıcaklık bazı günlerde 37- 39 C° kadar yükselmektedir. 
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Gece ve gündüz sıcaklık farklarda belirgin bir şekilde hissedilecek durumdadır. Yıllık sıcaklık 

farkında 34 - 37 C 1 ' ye kadar olabilmektedir. Kışın da karasal iklim özelliğini göstererek 

özellikle yükseklerde ısı çok düşmekte ve kar da çok yağmaktadır. Dağlık alanlarda kasım 

başlarında düşen karlar nisan ayına kadar kalabilmektedir.  

Konum ve İdari Yapı 

• Şırnak, Güneydoğu ve Doğu Anadolu bölgelerinde yer alır 

• İlin toplam alanı 7.172 km² olup, 1990'da Türkiye'nin 73. ili olmuştur 

• İlin denizden yüksekliği 1350 metredir 

Yeryüzü Şekilleri 

• İlin büyük bölümü akarsular tarafından yarılmış platolardan oluşur 

• En yüksek noktası 3358 metre ile Altın Dağı'dır 

• Cudi Dağı (2114 m) kutsal sayılan ve Nuh'un gemisinin indiği dağdır 

Bitki Örtüsü 

• Doğal bitki örtüsü step (bozkır) şeklindedir 

• Yükseklerde Alpin çayırlar ve meşelikler bulunur 

• Dağ yamaçlarında pıttım (yabani fıstık) yetişir 

Su Kaynakları 

• İlin suları Dicle ırmağında toplanır 

• Dicle'nin başlıca kolları Habur ve Kızıl Su’dur 

• GAP projesi kapsamında baraj yapılması planlanmaktadır. 
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İDİL İLÇESİNİN COĞRAFİ YAPISI 

İlçenin Yüzölçümü 1224 km² olup, rakımı ise; 773 metredir. İdil Şırnak İline 75 kilometrelik 

bir yol ile bağlıdır. Doğusunda bulunan Cizre’ye 30 km., batısında bulunan Nusaybin’e 73 km. 

ve Midyat’a 60 km, mesafededir. İlçenin kuzeyinde Dargeçit ve Güçlükonak, güneyinde ise 

Suriye sınırı bulunmaktadır. İlçenin Suriye ile 24 kilometre sınırı olup sınır kapısı 

bulunmamaktadır. İlçemiz ulaşım açısından önemli iki karayolu bağlantısının arasındadır. 

Bunlardan birisi Cizre-İdil-Midyat-Mardin-Batman bağlantısını sağlayan karayolu diğeri ise, 

Irak-Türkiye bağlantısını sağlayan E-24 (İpek Yolu) karayoludur. Ayrıca hava yolu ulaşımında 

ilçemize ve bölgemize büyük katkı sağlayan Şırnak Şerafettin Elçi Havalimanı, 2013 yılında 

hizmete açılmıştır. İlçemiz ile Cizre ilçesi arasında bulunan havalimanı İdil’e yaklaşık 13 km 

mesafededir ve İstanbul ve Ankara’ya her gün direk uçuşları mevcuttur. 

İdil’in kuzey ve kuzey batısı dağlık ve engebelik, güneyi ise ovalık bir arazi özelliğini gösterir. 

Arazi yapısı İlçenin kuzeyinden güneyine doğru alçalarak dağlık ve engebelik yapıdan, düz 

ovaların yer aldığı bir görünüşe bürünür. Karasal iklimin egemen olduğu İdil’de yazları kurak 

ve sıcak, kışları soğuk ve yağışlı geçer. Bitki örtüsü bakımından ilçe fakir bir yapıya sahiptir. 

İlçe geneli bozkır bir görüntü arz eder. İlçenin kuzeyindeki Dicle nehri, Güçlükonak ile arasında 

doğal bir sınır oluşturur. Ayrıca İlçe ile Dirsekli köyü arasından geçen baharda yağan ve eriyen 

kar sularını toplayan, yazın da kuruyan Saklan deresi mevcuttur. 
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ŞIRNAK NÜFUSU 2026 2025, YILLARA GÖRE ŞIRNAK NÜFUSU, 

CİNSİYETLERE GÖRE NÜFUS DAĞILIMLARI, BAĞLI İLÇELERİ VE 

NÜFUS BİLGİLERİ 

 

 

Şırnak nüfusu Tüik tarafından 573.666 olarak açıklanmıştır. Açıklanan bu nüfusun Şırnak 

erkek nüfusu 296.986 ve Şırnak kadın nüfusu 276.680 olmuştur. Şırnak ilinin Nüfusu En büyük 

ilçesi CİZRE (166.290), Şırnak ilinin Nüfusu En küçük ilçesi GÜÇLÜKONAK 

(12.562) olmuştur. 

Şırnak iline bağlı İlçe sayısı 7, Şırnak iline bağlı Mahalle sayısı 101 ve Şırnak iline bağlı Köy 

sayısı 198. Şırnak ilinin Yüzölçümü 7.078 Km2'dir. Şırnak ilinde kilometrekareye 81 insan 

düşmektedir. Şırnak nüfus yoğunluğu 81/Km2'dir. 
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MERİ PLANLARI 

İmar Planı yapılması planlanan sahalar 1/100.000 ölçekli Mardin-Batman-Siirt-Şırnak-Hakkâri 

Planlama Bölgesinin N47 isimli paftasında Tarım Arazileri fonksiyonuna tekabül etmektedir. 

Söz konusu imar planı sahası ÇDP’ de (MARDİN-BATMAN-SİİRT-ŞIRNAK-HAKKÂRİ 

BÖLGESİ) 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda (ÇDP) ‘’Çayır- Mera’’, Otoyol Ekspres 

Yol’’ ve ‘’Sulak Alan Ekolojik Etkilenme Bölgesi’ ’içerisinde yer aldığı anlaşılmaktadır.8.3.30 

maddesi kapsamında hükümlere (ENERJİ ÜRETİM ALANLARI) göre;  

 Rüzgâr, Güneş ve Jeotermal üretim alanlarında aşağıda düzenlenen yer seçimi kriterlerine 

uyulması ve Bakanlığın görüşünün alınması koşuluyla ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan 

izinler ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca verilecek lisans kapsamında, ilgili kurum ve 

kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince 

onaylanır ve veri tabanına işlenmek üzere Bakanlığa gönderilir.  

 

1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI ONAY KURUMU ve TARİHİ 

Mardin-Siirt-Batman-Şırnak-Hakkâri Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 7. Maddesi uyarınca Bakanlık Makamının Olur’u ile 07/09/2012 

tarihinde onaylanmıştır. 

Bu kapsamda bahse konu Güneş Enerji Santrali Bölgesi ( GES) amaçlı imar planı çalışmalarının 

başta Tarım ve Orman Bakanlığı / İl Müdürlüğü olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşların uygun 

görüşleri Mardin-Batman-Siirt-Şırnak-Hakkari Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli ÇDP 8.3.30 

ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ nolu plan hükmü başlığı 

altında yer alan yapılaşma koşulları ile 3194 sayılı İmar Kanunu ve meri mevzuat hükümleri 

doğrultusunda ilgili idaresince yürütülebileceği hükmü yer almaktadır. 

1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI HAKKINDA  

Şırnak ili İdil İlçesi Duruköy mahallesi 101 ada 1 nolu parsel plansız alanda kaldığından 

dolayı meri imar durumu bulunmamaktadır. 

1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI HAKKINDA 

Şırnak ili İdil İlçesi Duruköy mahallesi 101 ada 1 nolu parsel plansız alanda kaldığından 

dolayı meri imar durumu bulunmamaktadır. 
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Şekil 4:1/100.000 ÇDP GÖSTERİM 
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Şekil 5: 100.000 ÖLÇEKLİ PLAN PAFTASI 
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Şekil 6: ÇDP-PROJE ALANI İLİŞKİSİ 

1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planına ait Plan Hükümlerinden ; “Yenilenebilir enerji 

(rüzgar, güneş, jeotermal, hidroelektrik) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan 

alınan izinler ve enerji piyasası düzenleme ve denetleme kurulunca verilecek lisans 

kapsamında, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın uygun görüşünün alınması koşuluyla, 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda hazırlanan Nazım ve Uygulama İmar Planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

planlar bilgi için Bakanlığa gönderilir” şeklinde ifade edilmektedir. İmar planı hazırlanması 

için alınan kurum görüşlerinde, ilgili kurumlar tarafından herhangi bir sakınca görülmemiş 

olması sebebiyle 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği yapılmasına gerek 

kalmamıştır.  
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PLANLAMANIN AMACI ve GEREKÇESİ 

Yenilenebilir enerji kaynakları, sürekli devam eden doğal proseslerdeki var olan enerji 

akışından elde edilen enerjidir. Bu kaynaklar; güneş ışığı, rüzgâr, akan su, biyolojik prosesler 

ve jeotermal olarak sıralanabilmektedir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının ülkeler ve devletler 

açısından oldukça önemli bir konuma geldiği günümüzde bu konuda yapılan çalışmalar da 

hızlanmış durumdadır. Özellikle son yıllarda ülkemiz enerji sektöründe büyük atılımlar 

gerçekleştirmekte ve sektörün iyileştirilmesi adına birçok çalışma yapılmaktadır. Çünkü 

Türkiye yenilenebilir enerji kaynakları açısından, özellikle güneş enerjisinde büyük bir 

potansiyele sahiptir. Güneş enerjisi bakımından ülkemiz dünya ülkeleri arasında en büyük 

güneş enerjisi potansiyeline sahip ülkeler arasında gösterilmektedir. Türkiye'nin Avrupa ve 

diğer dünya devletlerine göre ülkemizin yıllık güneşlenme süresi oldukça fazladır.  Fakat birçok 

gelişmiş AB ülkesinin güneş enerjisi potansiyeli ülkemize göre çok daha az olmasına rağmen, 

bu ülkelerin güneş enerjisinden faydalanma oranı ülkemize göre çok yüksek seviyededir. AB 

ülkeleri, enerji politikaları içerisinde yenilenebilir enerji kaynaklarına öncelik vermiş ve bu 

sayede yenilenebilir enerji teknolojisi alanında sağlanan gelişmelerle dünyada öncü rol 

oynamıştır. 

Dünyada güneş enerjisi kullanımında liderlik yapabilir piyasalar: Almanya, İtalya, Japonya, 

İspanya, ABD, Çin, Fransa, Çek Cumhuriyeti, Avustralya ve İngiltere’dir. Türkiye’de 1983 

yılında önce MTA, sonra da EİE tarafından başlatılan bir proje kapsamında 2 W gücünde bir 

güneş pili modülü imal edilmiştir. Diğer bir proje kapsamında da 1600 W gücünde bir güneş 

pili sistemi kurulmuştur. Güneş enerjisinden pratik elektrik sağlanmasıyla ilgili çalışmalar 

1997'de deneysel bir güneş enerji santrali devreye sokulmuştur. Bugün Türkiye'de bulunan 

Güneş Enerji Santrallerinin toplam kurulu gücü 203,10 MW' dır. 

Günümüzde elektrik üretiminde ağırlıklı olarak fosil yakıtların kullanılıyor olması ve bu 

yakıtların gerek tükenebilir konumda bulunması gerekse çevreye verdikleri zararlar nedeniyle 

alternatif bir enerji kaynağının kullanılması zorunluluğunu ortaya koymuştur. Güneş enerjisi, 

CO2 emisyonu azaltışında son derece önemlidir. Güneş enerjisi çevre açısından temiz bir 

kaynak özelliği taşıdığından da fosil yakıtlara alternatif olmaktadır. Yeryüzüne her sene düşen 

güneş ışınım enerjisi, yeryüzünde şimdiye kadar belirlenmiş olan fosil yakıt haznelerinin 

yaklaşık 160 katı kadardır. Ayrıca güneş ışınım enerjisi; yeryüzünde fosil, nükleer ve 

hidroelektrik tesislerinin bir yılda üreteceği enerjiden 15.000 kat kadar daha fazladır. Güneş 

enerjisi hem bol, hem sürekli ve yenilenebilir hem de bedava bir enerji kaynağıdır. Bunların 

http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklar/1113
http://www.elektrikport.com/teknik-kutuphane/enerji-iletim-hatlari-1-bolum/4176
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yanı sıra geleneksel yakıtların kullanımından kaynaklanan çevresel sorunların çoğunun güneş 

enerjisi üretiminde bulunmayışı bu enerji türünü temiz ve çevre dostu bir enerji yapmaktadır. 

Yeni ve alternatif enerji kaynaklarının kullanımının yaygınlaşması hem nispeten çevre 

kirliliği hem de ekonomik gereklilik ve dışarıya bağlı enerji üretim metotlarının ağırlığının 

azaltılması hususlarını beraberinde getirmektedir. Bu kapsamda alternatif ve temiz enerji üretim 

yöntemlerinden GES (Güneş Enerji Santralleri) de ön plana çıkmaktadır. Enerji üretiminin 

doğal kaynaklarla üstelik doğal kaynak israfına yol açmadan karşılanabildiği GES tesisleri son 

yıllarda ülkemizde hızla yaygınlaşma belirtileri göstermektedir. Güneş enerjisinden yararlanma 

konusundaki çalışmalar özellikle 1970'lerden sonra hız kazanmış, güneş enerjisi sistemleri 

teknolojik olarak ilerleme ve maliyet bakımından düşme göstermiş, güneş enerjisi çevresel 

olarak temiz bir enerji kaynağı olarak kendini kabul ettirmiştir. 

GES (Güneş Enerji Santralleri) projelerinin başlıca avantajlarını maddeler halinde 

sıralayacak olursak;  

• Temiz, çevreye ve canlılara zararsız, atık içermeyen enerjidir. 

• CO2 artışına bağlı olarak sera gazı etkisi ve küresel ısınmaya neden olmaz. 

• Modülerdir, taşınabilir. İhtiyaç halinde sisteme ilaveler yapılabilir. 

• Elektriğinin üretildiği yerde tüketim imkânı sağlar. 

• Son kullanıcıların yakınına kuruldukları için iletim ve dağıtım cihaz gereksinimi azalır 

ve yerel elektrik hizmetinin güvenilirliği artar. 

• Lokal çözümlerde bakır kablo kullanımı engellenir. 

• Elektrikte kaçak ve enerji iletim kayıpları en aza indirilir. 

• İşletme ve bakım maliyetleri diğer sistemlere göre yok denecek kadar azdır. 

• Dağınık elektrik üretimi ve tüketimi sayesinde trafo merkezine yüklenilmez. 

• Mevcut enerji altyapısını destekler, inşaat sektörü ile sinerji sağlar. 

• İhtiyaç duyan birey, kurum ve kuruluşlara elektrik üretimi imkânı sağlar. 

• Mevcut yapıların kendi elektriğini üretmesine olanak sağlar. 

• Gereken enerji her yerde, her bölgede ve her mevsimde bulunabilir. 

• Pratik, kolay ve kısa sürede kurulum imkânı mevcuttur. 

• Yerli, yenilenebilir ve çevre dostudur. 

• Teknoloji, yerli ve yan sanayi ile istihdam oluşur. 
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Yukarıda verilen bilgiler doğrultusunda artan elektrik enerjisi ihtiyacını ekolojik yaklaşımla 

sağlamak planın amacını ve esas gerekçesini oluşturmaktadır.  Bu plan teklifi ile; Dünyada en 

hızlı büyüyen enerji kaynağının yenilenebilir enerji olması ve bu kaynaklardan güneş 

enerjisinin sadece Türkiye için değil dünya için geleceğin enerjisi niteliğinde olması, ülkelerin 

enerji ihtiyaçlarını yerli kaynaklarla karşılayarak dışa bağımlılıklarının azaltılmasının 

gerekliliğinin ve enerji tüketimi neticesinde çevreye verilen zararların en aza indirilmesinin 

öneminin anlaşılması, Türkiye’nin ve Malatya ilinin coğrafi konumu nedeniyle yüksek güneş 

enerjisi potansiyeline sahip olması, dil İlçesi, Duru köy 101 ada 1  numaralı parselde yapılacak 

Enerji Üretim Alanı (Güneş Enerjisi Santrali) projesi ile "Yenilenebilir Enerji Kaynakları" 

alternatiflerinden Güneş Enerjisinden faydalanılarak elektrik üretiminin yapılması için gerekli 

izinlerin alınarak meri mevzuata uygun şekilde iş ve işlemlerin tamamlanması 

amaçlanmaktadır. 

PLAN KAPSAMI ve KARARLARI 

ALAN ADI ADET 
DURUM 
(M²) 

ENERJI URETIM 5 1864273.07 

SU YUZEYI 3 68271.05 

TEKNIK ALTYAPI 1 9893.87 

ARA ISTASYON 1 88995.63 

OTOPARK 1 3332.13 

KARAYOLU KORUMA 
KUŞAĞI 

1 166641.66 

KARAYOLU  1 28077.26 

TOPLAM   2229484.67 

   

 

Şırnak ili İdil ilçesi Duruköy 101 ada 1 nolu parselin planlanan alan büyüklüğü 

2.168.424,26 m² Alan içerisinde su yüzeyi alanı olarak gösterilen alanın 68.271,05 m² 

gösterilmektedir. Su yüzeyi alanının büyüklüğünün 61.059,44 m² parsel sınırları dışında 

kalmaktadır. 

Planlama alanına konu olan Şırnak İli, İdil İlçesi Duru köy 101 ada 1 numaralı parselde 

plansız alanda bulunduğundan Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır. 

Planlama alanı Plansız Alan statüsündedir. Planlama amaç ve gerekçesi doğrultusunda kurum 

görüşleri de dikkate alınarak 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı hazırlanmıştır. Güneş enerjisi 

santralinin verimlilik ölçütü kapsamında uygun yer seçimi çok önemli olup Duru köy konumu 
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güneş enerjisi santrali kurulumu bakımından yerel iklim durumu, arazinin kullanım durumu ve 

erişilebilirliği, gibi temel yer seçimi kriterleri açısından potansiyele sahiptir. Güneş enerjisi 

santrallerinin yer seçiminde yürürlükte olan yasal düzenlemeler ve uygulama yönetmelikleri 

değerlendirildiğinden ve ilgili tüm kurum/kuruluşların olumlu görüşleri alındığından Şırnak İli, 

İdil İlçesi Duru köy 101 ada 1 numaralı parselde kurulacak olan Güneş Enerjisi Santrali için 

mevzuat açısından aykırı bir durum söz konusu değildir. Tüm bu değerlendirmelerden 

görüleceği üzere kurulacak olan Güneş Enerjisi Santralinin Duru köy bölgesine hizmet edeceği 

düşünüldüğünden bu plan teklifi hazırlanmıştır. İmar planının kapsamı, amacı ve gerekçesine 

uygun olarak planlama yaklaşımı benimsenmiştir.   Söz konusu sahalarda kurulacak Güneş 

Enerjisine Dayalı Elektrik Üretim Santrali için hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planında, 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğine uygun olarak, planlama alanına “Enerji Üretim Alanı” 

(GES) arazi kullanım kararı getirilmiştir. Söz konusu planlama alanı içerisinde özetle, 3194 

sayılı İmar Kanunu’nun İmar Planı Yönetmeliği açısından olumsuzluk yaratacak herhangi bir 

hususun bulunmadığı bir imar planı önerilmiştir. Bu plan raporu ile bir bütündür.  

 

 

Şekil 2: Teklif Edilen 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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MÜLKİYET DURUMU 

Şırnak İli, İdil İlçesi, Duru Köyü 101 ada 1 nolu parselin mülkiyeti Hazine ve Maliye 

bakanlığına aittir. Parselin çevresinde mera ve tarla alanları mevcuttur. Parselin büyüklüğü 

2.168.848,85 m² ‘dir. 

 

 

Şırnak Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü E-74159790-000-14125853 

sayılı 21.11.2025 tarihli ön izin sözleşmesi hakkında yazmış olduğu yazıda Parselin Ordu 

Yardımlaşma Kurunu Genel Müdürlüğüne lisanssız elektrik tesisi kurulabilmesi için 

24.11.2025 tarihinden itibaren öz izin süresi 1 yıl uzatılmasıyla 24.11.2026 tarihine kadar Ordu 

Yardımlaşma Kurumuna tahsis edilmiştir. Şırnak ili İdil ilçesi Duruköy mahallesinde bulunan 

parselin büyüklüğü 2.168.848,85 m² dir. Ordu Yardımlaşma Kurumu tarafından kiralanma 

işlemi yapılan parselin iştiraki olan İsdemir demir çelik şirketi tarafından bağlantı anlaşmaları 

hazırlanmıştır. 

 

Şekil 3:Planlama Sahalarının Mülkiyet Durumu 
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ULAŞIM DOKUSU 

İlçe ulaşım açısından, önemli iki karayolu bağlantısı arasındadır. Bunlardan biri: Cizre-İdil-

Midyat-Mardin-Batman bağlantısını sağlayan karayoludur. Diğeri ise Irak-Türkiye bağlantısını 

sağlayan E-24 karayoludur, bu yol aynı zamanda İpek yolu olarak bilinir. İdil ve Cizre arasında 

bulunan Şerafettin Elçi havaalanı, ilçeye 13 km uzaklıktadır. İdil, Şırnak arası uzaklık: 75 km 

dir. İdil, Cizre arasındaki uzaklık: 30 km. İdil, Nusaybin arasındaki uzaklık: 73 km. İdil, Midyat 

arasındaki uzaklık: 60 km dir . 

Planlanan Parsel içinde 2510,13 m² otopark alanı mevcuttur. 

Planlanan parsel içinde kadastral yol bağlantısı sağlanmıştır. 

Proje alanı idil ilçesine 14 km uzaklıkta bulunmaktadır.  

 

Şekil 9: Kamusal Mülkiyet Sınırları İçerisinde Ulaşım Dokusu 
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İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK ve JEOTEKNİK ZEMİN ETÜDÜ 

RAPORLARI 

SONUÇ ve ÖNERİLER 

Şırnak ili İdil İlçesi Duruköy Mahallesi 101 ada 1 nolu parsele ait Jeolojik ve Jeoteknik olarak 

parsel içinde uygun alanlar ve önlem gerektiren alanlar belirtilmiştir. Bu alanda eğim %0-10 

arasındadır. İnceleme alanında herhangi bir fay izine rastlanılmamıştır. Belirtmiş olduğumuz 

Jeolojik ve Jeoteknik zemin etüt raporunun sonuç öneri kısmında Şırnak ili İdil İlçesi Duruköy 

mahallesi 101 ada 1 nolu parselin 216,8 ha’lık alanın yerleşime uygunluk açısından Uygun 

alanlardan olduğu tespit edilmiştir. 
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İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK ve JEOTEKNİK ZEMİN ETÜDÜ ONAY 

SAYFASI 

Şırnak ili İdil İlçesi Duruköy Mahallesi 101 ada 1 nolu parsele ait Jeolojik ve Jeoteknik raporu 

hazırlanmış olup Rapor içerisindeki sondaj , laboratuvar ,analiz vb veri bilgilerin bulunduğu 

Jeolojik ve Jeoteknik raporun  onay sayfası 28.09.2011 tarihli 102732 sayılı Genelge gereği 

onanmıştır 

 

Şekil 4:Jeolojik etüt onay sayfası 
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ÇED BELGESİ 

02.05.2025 tarih ve E-48331039-220.01-12392358 sayılı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü tarafından 

İsdemir Şırnak GES (191,0007 MWm/191,0007 MWp/130 MWe- 187,8 Ha) projesi hakkında 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED 

Yönetmeliği'nin 14.maddesi gereğince Bakanlığımızca "Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Olumlu" Kararı verilmiştir  

Şekil 5:Çed Belgesi 
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BAĞLANTI ANLAŞMASI 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 16.01.2024 Tarihli E-60830501-102.01-2258876 sayılı 

130 MW'lık İsdemir Şırnak GES projesinin Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretimine 

İlişkin Yönetmeliğin (Yönetmelik) Madde-7 (4) ve Madde-5 (1-h) kapsamında sistem bağlantı 

görüşü ve bağlantı koşulları aşağıdaki gibidir. 

Şekil 6:Baglantı Anlaşması 
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TEKNİK DEGERLENDİRME RAPORU

 

 


